
   WOJEWÓDZKI 

                                           SZPITAL  PSYCHIATRYCZNY 
       34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19 

tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl 

 

        KRS dla Krakowa Śródmieścia nr 0000015878; RWM 000000006096, S22 

 
 

 

 

NIP- 551-21-23-091 

PKD- 8610Z 

REGON- 000805666 

KONTO – Bank Pekao S.A. 

06 1240 4748 1111 

0000 4872 7945  
 

Nasz znak: 

 

IZP/263/5/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrychów dn., 04.04.2025 r.   

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI  

ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERTY CENOWEJ  

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego zgodnie z zasadami Regulaminu Zamawiającego                        

na zadanie pn.: „Dostawa materiałów opatrunkowych i pieluchomajtek dla Wojewódzkiego 

Szpitala Psychiatrycznego w Andrychowie” – znak sprawy: IZP/263/5/2025 

 

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego,”, dalej „Zamawiający” informuje, że                      

w postępowaniu zostały złożone pytania i poniżej przedstawia treść pytań i udzielonych 

odpowiedzi.   

 

Pytanie nr 1 – dotyczy Części 1 poz. 28 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 1 poz. 28 i czy dopuści: 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 

alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, 

trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek                        

w opakowaniu zbiorczym kartoniku, wyrób medyczny klasy I? 

lub 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 

alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, 

czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek                     

w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób 

medyczny klasy I? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gaziki opisane powyżej. Zamawiający nie wyraża 

zgody na wydzielenie pozycji z Części 1 i w tym zakresie podtrzymuje zapisy Zaproszenia 

do złożenia oferty cenowej.   

 

 

Pytanie nr 2 – dotyczy projektu umowy 

Dotyczy umowy- prosimy dopisać do paragrafu 6: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji 

zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada 

aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu 

pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po 

którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia 

zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 

lub 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.szpital.info.pl/


   WOJEWÓDZKI 

                                           SZPITAL  PSYCHIATRYCZNY 
       34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19 

tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl 

 

        KRS dla Krakowa Śródmieścia nr 0000015878; RWM 000000006096, S22 

 
 

 

 

o dopisanie na końcu paragrafu 6: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 

Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 

naliczania kar umownych w wysokości 10% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione 

są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, 

równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy treści Zaproszenia do złożenia oferty cenowej.   

 

Pytanie nr 3 – dotyczy projektu umowy 

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad 

zmian wysokości wynagrodzenia. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji 

w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania może stać się niewystarczająca dla 

prawidłowej realizacji umowy. Oferent, który wygrał postępowanie, w celu realizacji umowy może być 

bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne                     

w momencie konstruowania oferty, oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu 

kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od 

początku trwania umowy. W efekcie podwyżek wykonawca może finansowo nie podołać sytuacji, co 

doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy, z niekorzyścią dla 

Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, będzie służyło to nie 

tylko obronie wykonawcy przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy 

interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową. 

Zgodnie z art 439 ustawy PZP Klauzule waloryzacyjne są obecnie obowiązkowe w każdej umowie w sprawie 

zamówienia, której czas realizacji przekroczy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy treści Zaproszenia do złożenia oferty cenowej.    

 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Zaproszenia do złożenia oferty cenowej.  

 

 

 

 
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala 

Psychiatrycznego w Andrychowie 
 

Piotr Kopijasz 

 
 
 

 

Otrzymują:  
1 x https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_andrychow  

1 x a/a 

 

 

http://www.szpital.info.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_andrychow

